

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約した令和6年度芦田川河口堰ゲート整備外工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月31日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市東手城町一丁目2番37号
氏名 東洋プラント株式会社
代表取締役 平田 俊幹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		10,483,870	
河川用水門設備製作						
		式	1		10,483,870	
水門設備(流量調整上流側ゲートNo.2)						
		式	1		10,483,870	
油圧シリンダ						
		基	1	10,483,870	10,483,870	
純製作費						
		式	1		10,483,870	
製作原価						
		式	1		10,483,870	
据付工						
		式	1		27,981,242	
河川用水門輸送工						
		式	1		60,906	
輸送工						
		式	1		60,906	
河川用水門輸送						
		式	1		60,906	
河川用水門設備据付						
		式	1		18,142,092	
主ゲート(1～10号)						
		式	1		1,490,083	
ワイヤロープ油洗浄塗布(1～10号)						
		式	1		1,490,083	
竹ヶ端水門(1,2号)						
		式	1		131,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤロープ油洗浄塗布(竹ヶ端1, 2号)		門	2	65,962	131,924	
主ゲート(1～3, 8～10号)		式	1		2,173,122	
オープンギヤ油洗浄塗布(1～3, 8～10号)		門	6	362,187	2,173,122	
主ゲート(4～7号)		式	1		1,155,096	
オープンギヤ油オイルパン油清掃補給(4～7号)		門	4	288,774	1,155,096	
主ゲート(6, 7号)		式	1		5,722,242	
ワイヤロープ不可視部点検(6, 7号)		門	2	176,320	352,640	
電気防食装置取替(6, 7号)		門	2	2,499,019	4,998,038	
ハイクロレータカバー取外し・復旧(6, 7号)		門	2	117,547	235,094	
機械経費		式	1		136,470	
流量調整上流側ゲートNo. 2		式	1		1,724,735	
油圧シリンダ取替		基	1	1,588,265	1,588,265	
機械経費		式	1		136,470	
現場塗替塗装(6, 7号)		式	1		5,744,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水洗い清掃(6,7号)		m ²	2,390	272.58	651,466	
扉体外面塗装(防汚)(6,7号)		m ²	372	13,692	5,093,424	
仮設工		式	1		9,778,244	
主ゲート(6,7号)		式	1		4,841,552	
主ゲート用予備ゲート据付・撤去・移設(6,7号)		式	1		4,207,440	
機械経費		式	1		634,112	
流量調整上流側ゲートNo.2		式	1		1,957,137	
流量調整上流側ゲートNo.2用予備ゲート据付・撤去		式	1		1,470,335	
機械経費		式	1		486,802	
足場支保工		式	1		2,674,235	
足場		式	1		2,674,235	
交通管理工		式	1		305,320	
交通誘導警備員		式	1		305,320	20人日
共通仮設費		式	1		3,927,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,927,956	
純工事費		式	1		31,909,198	
現場管理費		式	1		6,550,921	
据付間接費		式	1		18,883,947	
据付工事原価		式	1		57,344,066	
設計技術費		式	1		1,650,460	
工事原価		式	1		69,478,396	
一般管理費等		式	1		15,021,604	
工事価格		式	1		84,500,000	
消費税相当額		式	1		8,450,000	
工事費計		式	1		92,950,000	